
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje skargę z dnia 30 grudnia 2022 r. według właściwości Wojewodzie Śląskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD59409-919C-4A2E-BCD8-5C0C25A67745. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 grudnia 2022 r. za pośrednictwem Rady Powiatu w Bielsku-Białej wpłynęła do Wojewody 
Śląskiego skarga w sprawie nienależytego nadzoru Starosty Bielskiego nad Rejonowym Związkiem Spółek 
Wodnych w Bielsku-Białej. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu po analizie ustaliła, że nadzór i kontrola Starosty 
Bielskiego nad działalnością spółki wodnej (art. 462 ust. 1 ustawy - Prawo wodne), w świetle 
obowiązujących przepisów prawa, ogranicza się w zasadzie do możliwości kontroli uchwał organów spółki 
przedkładanych przez zarząd spółki oraz do zatwierdzania statutu spółki lub jego zmian i jest określona w 
ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. W związku z powyższym, Starosta Bielski nie posiada 
kompetencji w zakresie ingerencji w działalność spółki wodnej odnośnie np. zakresu wykonywanych prac 
przez spółkę, terminowości i jakości ich wykonania, tym samym realizacji zadań zarządu spółki, a 
jakiekolwiek rozstrzygnięcie w tej sprawie byłoby nieważne z mocy prawa. Zgodnie z art. 444 ust. 2 ustawy 
- Prawo wodne, nadzór i kontrolę nad związkami spółek wodnych sprawuje wojewoda. 

Wobec powyższego Rada Powiatu w Bielsku-Białej przekazuje ww. skargę według właściwości 
Wojewodzie Śląskiemu.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD59409-919C-4A2E-BCD8-5C0C25A67745. Projekt Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



